
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

ШИРОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

25 сессия1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ       

      

  №   11 

  

с.  Широкое                                                                                        «27»  апреля 2017 года 

 

 
 

О внесении изменений в решение  

Широковскогосельского совета 

Симферопольского районаРеспублики Крым 

от 30 декабря 2016 года№ 1 «О бюджетеШироковского  

сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2017 год»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым № 54-ЗРК от 

21.08.2014 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики 

Крым № 325-ЗРК/2016 от 29.12.2016 «О бюджете Республики Крым на 2017 год», Законом 

Республики Крым от 22.02.2017 № 358-ЗРК/2017 «О внесении изменений в Закон 

Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2017 год», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 02.04.20415 № 177 «О порядке использования и 

распределения между местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Широковское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым,  
 

 

ШИРОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Широковского сельского поселения  

Симферопольского района от 30 декабря 2016года №1 «О бюджетеШироковского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год». 

 

2. Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Широковского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым (далее – местный бюджет) на 2017 

год: 

 

1) общий объем доходов в сумме 4 971 116,54 рублей; 

в том числе: налоговые и неналоговые доходы  1 640 931,54 рублей; 

безвозмездные поступления 3 330 185,00 рублей 

2) общий объем расходов в сумме 5 129 187, 54рублей; 



3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года в сумме 

0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. 

рублей; 

4) дефицитместного бюджета в сумме 158 071,00 рублей. 

 

3. Внести изменения в приложения № 1, 5, 6, 7,8, 9, к решению Широковского 

сельского совета от 30 декабря 2016 года № 1, изложив их в новой редакции 

(прилагаются). 

 

Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского муниципального района Администрации 

Широковского сельского поселения (simfmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные 

образования района, подраздел Широковское сельское поселение, а также на 

информационном стенде Широковского сельского совета, расположенного по адресу 

Республика Крым, Симферопольский район, село Широкое, улица Октябрьская, дом 3, на 

официальном сайте http://широковскоесп.рф/        

4. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

Председатель  Широковского  

сельского  совета                                                                                             Е.А. Зотов 

 

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fxn--b1aghibvbckcpd4f.xn--p1ai%2F&post=280576792_781


(руб.)

КБК Наименование дохода Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1,640,931.54

1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе отмененному) 646,700.00

1 03 02000 10 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации 259,031.54

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 82,000.00

1 06 06033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских  поселений 523,000.00

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершении нотариальных действий
1,500.00

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды  на земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участковтмуниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 30,700.00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 98,000.00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3,330,185.00

2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
244,237.00

2 02 15001 10 1000 151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (из  бюджета 

Симферопольского района Республики Крым)
2,937,252.00

2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты 147,722.00

Объем поступлений доходов  в бюджет Широковского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2017 год

Приложение № 1
                                                          к решению  Широковского сельского совета

                                                      Симферопольского района Республики Крым 

                                             от "30" декабря 2016 г. № 1 (в редакции

                                                решения Широковского сельского совета

                                                       Симферопольского района Республики Крым

                          от "27" апреля 2017 г. №  1) 



2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в сфере административной 

ответственности 974.00

ВСЕГО  ДОХОДОВ 4,971,116.54

Председатель Широковского сельского совета        _________________        Е.А. Зотов



(руб)

№ 

п./п.
Наименование Раздел Подраздел Сумма

Администрация Широковского сельского 

поселения Симферопольского района 

Республики Крым

1. Общегосударственные вопросы 01 00 1989213.00

1.1

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 01 02 697207.00

1.2

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации,   

местных  администраций 01 04 1221570.00

1.3. Резервные фонды 01 11 5000.00

1.5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 65436.00

2. Национальная оборона 02 00 147722.00

2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 147722.00

3.
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 5000.00

3.1
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 5000.00

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 30000.54

5.1 Коммунальное хозяйство 05 02 5000.00

5.2 Благоустройство 05 03 25000.54

7. Культура и кинематография 08 00 2937252.00

7.1 Культура   08 01 2937252.00

8 Физическая культура и спорт 11 00 20000.00

8.1 Физическая культура 11 01 20000.00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 5129187.54

Председатель Широковского сельского совета Е.А. Зотов

Распределение расходов бюджета  Широковского сельского поселени Симферопольского 

района Республики Крым по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов  на 2017 год

Приложение № 6 

 к решению  Широковского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым                      

от "30" декабря 2016 г. № 1 (в редакции

решения Широковского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым

от "27" апреля  2017 г. №  1) 



(руб.)

Наименование дохода Сумма

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики Крым
244237.00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (из  бюджета Симферопольского района 

Республики Крым) 2,937,252.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территории, 

где отсутствуют военные комиссариаты 147722.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

сфере административной ответственности 974.00

Итого 3330185.00

Председатель 

Широковского сельского совета Зотов Е.А.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Широковского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым из бюджетов других уровней 

бюджетной системы Российской Федерации в 2017 году

Приложение № 9

                                                                                                                       к решению  Широковского сельского совета

                                                                                                                      Симферопольского района Республики Крым 

                                                                                                                       от "30" декабря 2016 г. № 1 (в редакции

                                                                                                                      решения Широковского сельского совета

                                                                                                                      Симферопольского района Республики Крым

                                                                                                                      от "27" апреля 2017 г. № 1 ) 



Приложение № 5

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники финансирования дефицита 

бюджета
158,071.00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов, в том числе:
158,071.00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета
158,071.00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4,971,116.54

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
4,971,116.54

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
4,971,116.54

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
4,971,116.54

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5,129,187.54

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
5,129,187.54

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
5,129,187.54

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 5,129,187.54

Председатель Широковского 

сельского совета Е.А. Зотов

                                                          к решению  Широковского сельского совета

                                                      Симферопольского района Республики Крым 

                                             от "30" декабря 2016 г. № 1 (в редакции

                                                решения Широковского сельского совета

                                                       Симферопольского района Республики Крым

                                             от "___"___________2017 г. № ______) 

 код бюджетной 

классификации  источников 

финансирования дефицита  

бюджета

Наименование кода источников 

финансирования дефицита бюджета
Сумма (руб.)

Источники  финансирования дефицита бюджета Широковского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2017 год



(руб.)

Разд

ел

Под

разд

ел

Целевая статья

Вид 

расхо

дов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Широковского сельского 

поселения 903 5,129,187.540

1. Общегосударственные вопросы 903 01 1,989,213.00

1.1

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 903 01 02 697,207.00

Муниципальная программа  "Совершенствование 

местного самоуправления в администрации 

Широковского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2017 

год" 903 01 02 01 0 00 00000 697,207.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального образования 

Широковское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым" 903 01 02 01 1 00 00000 697,207.00

Обеспечение деятельности главы муниципального 

образования 903 01 02 01 1 00 10010 697,207.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 903 01 02 01 1 00 10010 120 697,207.00

1.2

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 903 01 04 1,221,570.00

Муниципальная программа  "Совершенствование 

местного самоуправления в администрации 

Широковского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2017 

год" 903 01 04 01 0 00 00000 1,220,596.00

Подпрограмма "Развитие и обеспечение деятельности 

администрации Широковского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым" 903 01 04 01 2 00 00000 1,220,596.00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 903 01 04 01 2 00 10020 1,220,596.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 903 01 04 01 2 00 10020 120 885,230.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 01 2 00 10020 240 329,366.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 01 2 00 10020 850 6,000.00

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым  903 01 04 91 0 00 00000 974.00

Приложение № 7

 к решению  Широковского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым                      

от "30" декабря 2016 г. № 1 (в редакции

решения Широковского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым

от "27" апреля 2017 г. №  1) 

Ведомственная структура расходов бюджета Широковского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым  на 2017 год

№ п/п Наименование 

Коды бюджетной 

классификации
СуммаГРБС



Разд

ел

Под

разд

ел

Целевая статья

Вид 

расхо

дов

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование 

Коды бюджетной 

классификации
СуммаГРБС

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности" 903 01 04 91 0 00 71400 974.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 91 0 00 71400 240 974.00

1.3 Резервные фонды 903 01 11 5,000.00

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 903 01 11 92 0 00 00000 5,000.00

Резервные фонды администрации 903 01 11 92 0 00 12059 5,000.00

Резервные средства 903 01 11 92 0 00 12059 870 5,000.00

1.4 Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 65,436.00

Финансовое обеспечение других 

общегосударственных вопросов 903 01 13 93 0 00 00000 65,436.00

Мероприятия в рамках управления имуществом 903 01 13 93 1 01 00000 62,436.00

Управление муниципальным имуществом, связанное с 

оценкой недвижимости, признанием прав и 

регулиролванием отношений в сфере собственности 903 01 13 93 1 01 02260 62,436.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 93 2 01 02260 240 62,436.00

Расходы на обеспечение мероприятий в рамках других 

общегосударственных вопросов 903 01 13 93 2 01 02270 3,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 93 2 01 02270 850 3,000.00

2. Национальная оборона 903 02 147,722.00

2.1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 147,722.00

Осуществление функций федеральных органов 

государственной власти 903 02 03 94 0 00 00000 147,722.00

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  по первичному воинскому учету 903 02 03 94 1 00 00000 147,722.00

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 903 02 03 94 1 00 51180 128,803.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 903 02 03 94 1 00 51180 120 128,803.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 02 03 94 1 00 51180 240 18,919.00

3.
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 903 03 5,000.00

3.1

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 903 03 09 5,000.00

Обеспечение безопасности населения 903 03 09 95 0 00 0000 5,000.00

Расходы на мероприятия по гражданской обороне, 

защите населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 903 03 09 95 0 00 11010 5,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 09 95 0 00 11010 240 5,000.004. Национальная экономика 903 04 0.00



Разд

ел

Под

разд

ел

Целевая статья

Вид 

расхо

дов

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование 

Коды бюджетной 

классификации
СуммаГРБС

45 Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 30,000.54

4.1 Коммунальное хозяйство 903 05 02 5,000.00

Непрограммные расходы на жилищно-

коммунальное хозяйство 903 05 02 97 0 00 00000 5,000.00

Расходы на мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства 903 05 02 97 0 00 21033 5,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 97 0 00 21033 240 5,000.00

4.2 Благоустройство 903 05 03 25,000.54

Непрограммные расходы на жилищно-

коммунальное хозяйство 903 05 03 97 0 00 00000 25,000.54

Прочие мероприятия по благоустройству сельского 

поселения 903 05 03 97 0 00 21034 25,000.54

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 97 0 00 21034 240 25,000.54

5 Культура, кинематография 903 08 2,937,252.00

5.1 Культура 903 08 01 2,937,252.00

Межбюджетные трансферты  бюджету муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым из 

бюджета поселения на осуществление полномочий по 

организации библиотечного обслуживания, комплектованию и 

обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселений, создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации 

культуры в рамках непрограммного направления расходов

903 08 01 99 0 00 00000 2,937,252.00

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение полномочий 

по организации библиотечного обслуживания,комплектованию 

и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселений,создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации 

культуры в рамках непрограммного направления расходов

903 08 01 99 0 00 08010 2,937,252.00

Иные межбюджетные трансферты
903 08 01 99 0 00 08010 540 2,279,840.00

6 Физическая культура и спорт 903 11 20,000.00

6.1 Физическая культура 903 11 01 20,000.00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Широковского 

сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 903 11 01 02 0 00 00000 20,000.00

Расходы на мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта 903 11 01 02 0 02 00000 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 11 01 02 0 00 20010 240 20,000.00

ВСЕГО : 5,129,187.54

Председатель Широковского сельского совета                  Е.А. Зотов



(руб.)

Целевая статья

Вид 

расхода Раздел

Подра

здел

1 2 6 7 4 5 8

Программные расходы на функционирование 

муниципального образования 1,937,803.00

1

Муниципальная программа " Совершенствование 

местного самоуправления в администрации 

Широковского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2017 

год" 01 0 00 00000 1,917,803.00

1.1

Подпрограмма " Обеспечение деятельности 

администрации Широковского сельского поселения на 

2017 год" 01 1 00 00000 1,917,803.00

Обеспечение деятельности главы муниципального 

образования 01 1 00 10010 01 02 697,207.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 01 1 00 10010 120 01 02 697,207.00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 1 00 10020 01 04 1,220,596.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 01 0 01 10020 120 01 04 885,230.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 10020 240 01 04 329,366.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 01 10020 850 01 04 6,000.00

№ п/п 

Наименование Сумма

 к решению  Широковского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым                      

от "30" декабря 2016 г. № 1 (в редакции

решения Широковского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым

от "27" апреля 2017 г. №  1) 

Приложение № 8

Распределение расходов бюджета Широковского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов  бюджетов  на 2017 год

Коды бюджетной классификации



Целевая статья

Вид 

расхода Раздел

Подра

здел

1 2 6 7 4 5 8

№ п/п 

Наименование Сумма

Коды бюджетной классификации

2

Муниципальная программа " Развитие физической 

культуры и спорта на территории Широковского 

сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2015-2017 годы" 02 0 00 00000 11 01 20,000.00

Расходы на мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта 02 0 00 10010 11 01 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 0 00 10010 240 11 01 20,000.00

3

Непрограммные расходы на 

функционирование муниципального 

образования 3,191,384.54

3.1

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 91 0 00 00000 01 04 974.00Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности" 91 0 00 71400 01 04 974.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 91 0 00 71400 240 01 04 974.00

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 92 0 00 00000 01 11 5,000.00

Резервные фонды администрации 92 0 00 32059 01 11 5,000.00

Резервные средства 92 0 00 32059 870 01 11 5,000.00

3.2  Другие общегосударственные вопросы 01 13 65,436.00

Финансовое обеспечение других 

общегосударственных вопросов 93 0 00 00000 01 13 65,436.00

Мероприятия в рамках управления имуществом 93 1 01 00000 01 13 62,436.00

Управление муниципальным имуществом, связанное с 

оценкой недвижимости, признанием прав и 

регулиролванием отношений в сфере собственности 93 1 01 02260 01 13 62,436.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 93 1 01 02260 240 01 13 62,436.00

Расходы на обеспечение мероприятий в рамках других 

общегосударственных вопросов 93 2 01 02270 01 13 3,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 93 2 01 02270 850 01 13 3,000.00

3.3 Национальная оборона 02 147,722.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 147,722.00

Осуществление функций федеральных органов 

государственной власти 94 0 00 00000 02 03 147,722.00

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  по первичному воинскому учету 94 1 00 00000 02 03 147,722.00

Расходы на осуществление функций первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 94 1 00 51180 02 03 147,722.00

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 94 1 00 51180 120 02 03 128,803.00



Целевая статья

Вид 

расхода Раздел

Подра

здел

1 2 6 7 4 5 8

№ п/п 

Наименование Сумма

Коды бюджетной классификации

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 94 1 00 51180 240 02 03 18,919.00

3.4

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 5,000.00

Обеспечение безопасности населения 95 0 00 00000 03 09 5,000.00

Расходы на мероприятия по гражданской обороне, 

защите населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 95 0 00 11010 03 09 5,000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 95 0 00 11010 240 03 09 5,000.00



Целевая статья

Вид 

расхода Раздел

Подра

здел

1 2 6 7 4 5 8

№ п/п 

Наименование Сумма

Коды бюджетной классификации

3.5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 5,000.00

Непрограммные расходы на жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 30,000.54

3.5.1 Коммунальное хозяйство 05 02 5,000.00

Обеспечение коммунального хозяйства 97 0 00 00000 05 02 5,000.00

Расходы на мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства 97 0 00 21033 05 02 5,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 97 0 00 21033 240 05 02 5,000.00

3.5.2 Благоустройство 05 03 25,000.54

Финансовое обеспечение мероприятий в области 

благоустройства 97 0 00 00000 05 03 25,000.54

Прочие мероприятия по благоустройству сельского 

поселения 97 0 00 21034 05 03 25,000.54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 97 0 00 21034 240 05 03 25,000.54

3.6 Культура, кинематография 08 00 2,937,252.00

Культура 08 01 2,937,252.00

Межбюджетные трансферты  бюджету муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым 

из бюджета поселения на осуществление полномочий по 

организации библиотечного обслуживания, 

99 0 00 00000 08 01 2,937,252.00

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

полномочий по организации библиотечного 

обслуживания,комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселений,создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации 

культуры в рамках непрограммного направления 

расходов
99 0 00 08010 08 01 2,937,252.00

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 08010 540 08 01 2,937,252.00

ВСЕГО 5,129,187.54

Председатель Широковского сельского совета Е.А. Зотов



Целевая статья

Вид 

расхода Раздел

Подра

здел

1 2 6 7 4 5 8

№ п/п 

Наименование Сумма

Коды бюджетной классификации




